
 

 

 

Ilgalaikių nuolatinių perdavimo paslaugų kainų pokyčiai 2022 m.: 

Kainų 
periodas  

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Santakos 
DAS7 

Vidiniuose išleidimo taškuose Kiemėnų DAS2 Šakių DAS5 Santakos DAS7 

Užsakomi pajėgumai* 

Vidinis išleidimo taškas4 Vidinis išleidimo taškas - Achema5 

Užsakomi 
pajėgumai* 

Kiekis 
** 

Užsakomi 
pajėgumai* 

Kiekis 
** 

Užsakomi 
pajėgumai* 

Kiekis 
** 

Užsakomi 
pajėgumai* 

Kiekis 
** 

Vartojimo 
pajėgumai*** 

Užsakomi 
pajėgumai* 

Kiekis 
** 

Vartojimo 
pajėgumai*** 

2022 m. 142,77 142,77 35,69 0,000391 57,89 0,09 53,96 57,89 0,09 8,46 149,59 0,09 32,76 0,09 0,000410 0,09 

2021 m. 142,77 142,77 35,69 - 92,00 0,86 55,55 92,00 0,08 7,23 162,32 0,06 44,12 0,06 - - 

Pokytis 
2022 m. 

0,00 0,00 0,00 
- 

-34,11 -0,77 -1,59 -34,11 0,01 1,23 -12,73 0,03 -11,36 0,03 
- - 

Pokytis 
2022 
m., %  

0 % 0 % 0 % 
- 

-37,1% -89,5% -2,9% -37,1% +12,5% 17,0% -7,8% 50,0% -25,7% 50,0% 
- - 

 

* Kaina už užsakomus metinius pajėgumus (Eur (be PVM) / MWh / parą / metus), Santakos DAS atveju kaina pateikiama Eur (be PVM) už (kWh/h) už h 

** Kaina už perduodamą dujų kiekį (Eur (be PVM) / MWh) 

*** Kaina už vartojimo pajėgumus (Eur (be PVM) / MWh / parą / metus) 

 
1 Lietuvos bei Baltarusijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kotlovkos dujų apskaitos stotis (toliau – DAS)). 
2 Lietuvos bei Latvijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kiemėnų DAS). 
3 Perdavimo sistemos sujungimo su suskystintų gamtinių dujų terminalo sistema taške (dujų apskaitos vieta – Klaipėdos DAS).  
4 Lietuvos perdavimo sistemos sujungimo taškuose su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ir Lietuvos vartotojų sistemomis, kurios yra tiesiogiai prijungtos prie perdavimo sistemos, atitinkančiuose vieną išleidimo tašką (vidinį išleidimo tašką) 

visiems Lietuvos perdavimo sistemos naudotojams. 
5 Lietuvos perdavimo sistemos sujungimo taškuose su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ir Lietuvos vartotojų sistemomis, kurios  yra tiesiogiai prijungtos prie perdavimo sistemos, atitinkančiuose vieną išleidimo tašką (vidinį išleidimo tašką) 

Achemai. 
6 Lietuvos bei Rusijos Federacijos Kaliningrado srities perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Šakių DAS).  
7 Lietuvos bei Lenkijos perdavimo sistemų sujungimo taškas (dujų apskaitos stotis –Santakos DAS). 
8 Apribotojo pajėgumų produkto kaina Kotlovkos DAS įleidimo taške taikoma užsakomiems pajėgumams, kuriuos panaudojus, suteikiama teisė transportuoti gamtines dujas tik į Šakių DAS išleidimo tašką (t. y. užsakius apribotuosius pajėgumus 

Kotlovkos DAS įleidimo taške ir įleidus gamtines dujas per tą tašką, panaudojant apribotąjį pajėgumų produktą, gamtinės dujos toliau turi būti transportuojamos ir išleidžiamos tik per Šakių DAS išleidimo tašką (be galimybės gamtines dujas 

pristatyti į kitus taškus ir (ar) parduoti virtualiame gamtinių dujų prekybos taške (gamtinių dujų biržoje)). 

 


